Fls. 1

GÃMAIIIIMUNICIPAL -

REQUERIMENTO 058/2025

EXMO. SENHOR ALEXANDRE GUIMARÃES, PRESIDENTE DA CAMARA
MUNiCiPAL DE CAMPO LARGO, PARANÁ.

SARGENTO LEANDRO CHRESTANI, vereador que abaixo subscreve, no
exercício de suas atribuições regimentais, vem, com o devido respeito, perante
Vossa Excelência e os demais vereadores, solicitar a aprovação do presente
requerimento, para que seja encaminhado PEDIDO DE PROVIDENCIAS ao Poder
Executivo de Campo Largo, SOLICITANDO A SUBSTITUIÇÃO DE PONTO DE

ONIBUS NA ESQUINA DA RUA GRALHA AZUL COM A RUA PAVÃO,
DEFRONTE AO NUMERAL 353, VILA GILCY, FERRARIA, CAMPO LARGO.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se o pleito acima, tendo em vista que, atualmente, o ponto está com a

estrutura danificada, sem cobertura e assentos adequados, o que compromete o
conforto e a segurança dos usuários. Além disso, a falta de manutenção expõe os
passageiros a riscos, especialmente em dias de chuva ou forte calor, tornando a

espera pelo transporte público desconfortável e insegura.

Diante disso, a substituição do ponto é necessária e urgente, visando oferecer
melhores condições de uso para os cidadãos.

REQUERIMENTO
Desta forma e, com base no todo exposto, o vereador que abaixo

assina, no uso de suas atribuições e no atendimento aos interesses da população
campolarguense, após aprovação pelos nobres pares desta Casa de Leis, solicita

ao Poder Executivo Municipal o atendimento do presente requerimento.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares a aprovação do requerido.

Termos em que,
Pede deferimento.

Campo Largo, 08 de maio de 2025.

!

w...—...:.ww

”

% Í
— ª.

_,Sargento Léa
V

_óNChrestani
or%

“Lj“;

DE CAMPO LARGO APROVADO
'

Sala das Sessões 573195 [25
fps-«......- .. ou um» ».

%SI

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601—450 445.4, [279%

Fone/Fax: (41) 3392-1717 08/05 /,15
www.campolargo.pr.gov.br